
Uchwała Nr LXIII/317/2022 

Rady Gminy Orońsko 

z dnia 30 września 2022 roku 

w sprawie: nadania nazw ulicom w miejscowości Łaziska 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 

4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) oraz art. 8 ust. 1a ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1376 z późn. zm.) Rada 

Gminy Orońsko uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Nadaje się następujące nazwy ulicom położonym w miejscowości Łaziska, obręb Łaziska, 

oznaczonym w ewidencji gruntów, jako: 

1) działka nr ewid. 207, stanowiąca własność Gminy Orońsko – ulica Krótka; 

2) działki nr ewid. 203 i 229, stanowiące własność Gminy Orońsko oraz część działki 

nr ewid. 205 stanowiąca własność Skarbu Państwa, będąca w trwałym zarządzie 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Warszawie, za jego 

zgodą – ulica Sportowa; 

3) działka nr ewid. 33, stanowiąca własność Gminy Orońsko – ulica Sadowa; 

4) działka nr ewid. 111, stanowiąca własność Gminy Orońsko – ulica Różana; 

5) działka nr ewid. 228, stanowiąca własność Gminy Orońsko – ulica Nowy Młyn; 

2. Szkice sytuacyjne położenia nowych ulic określają załączniki nr 1-5 do niniejszej 

uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXIII/317/2022 Rady Gminy Orońsko z dnia 30 września 2022 roku 

 

 Obowiązek Rady Gminy dotyczący nadawania nazw ulicom wynika z art. 18 ust. 2 pkt 

13 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z jego treścią do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane zostało koniecznością nadania nazw 

drogom wewnętrznym (nr ewid. 33, 111, 203, 205, 207, 228, 229) położonych 

w miejscowości Łaziska, obręb Łaziska. 

Zgodnie z art. 8 pkt. 1a  ustawy o drogach gminnych, podjęcie przez Radę Gminy 

uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody 

właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Działki nr 33, 111, 203, 207, 228, 229 

stanowią własność Gminy Orońsko. Właściciel działki nr 205 wyraził zgodę na nadanie nazw 

drodze wewnętrznej zlokalizowanej na tej działce. 

 Urząd Gminy w Orońsku przeprowadził konsultacje społeczne w związku z zamiarem 

nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Łaziska, z możliwością zgłaszania 

pisemnych ankiet z proponowanymi nazwami ulic. W wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy w Orońsku wpłynęły ankiety z propozycjami nazwy poszczególnych ulic, co znalazło 

swoje odzwierciedlenie w niniejszej uchwale. 

Ustalenie nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały, wiąże się z potrzebą 

zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w ich sąsiedztwie 

nieruchomości, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

Ponadto, należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazw ulic służy bezpieczeństwu 

mieszkańców oraz precyzuje identyfikację nieruchomości przez m.in. służby ratownicze. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw tym drogom będzie więc zasadne. Skutki 

finansowe podjęcia uchwały – około 1 000 złotych. 

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Wójt Gminy Orońsko. Opracowała Teodora 

Pająk. 

 

 

Załączniki: 

1. Szkic sytuacyjny – ul. Krótka; 

2. Szkic sytuacyjny – ul. Sportowa; 



3. Szkic sytuacyjny – ul. Sadowa; 

4. Szkic sytuacyjny – ul. Różana; 

5. Szkic sytuacyjny – ul. Nowy Młyn; 












